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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 1.290,75
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 25,62
Depésito: 0,00
IOF: 12,81
IRRF: 1,63
Receita Total: 7.101,93
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET outubro/2022 21/11/2022 69,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 11/11/2022 700,00
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 22/11/2022 69,00
838,90
Saldo: 6.263,03
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L CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA e
Rua: Professor Anténio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00
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PRESTAGCAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: NOVEMBRO
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 30 de novembro de 2022.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educac&o do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas, financiada com Recurso do
PMDE - Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do
Ensino Fundamental, referente ao més de NOVEMBRO/2022, com o repasse mensal no
valor de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,

N U Len ot il
~ ) AJAA Nrdymotov JECALA o [ vre— (_\‘l, L

Lira Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora
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SOVAR M
limo. Sr. /(OQ,O AN

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagéao — SME/ Sobral {




ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araujo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfiio de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente 8 NOVEMBRO0/2022, com RECEITA TOTAL no valor
de R$ 7.103,56 (sete mil cento e trés reais e cinquenta e seis centavos), sendo utilizado o valor
de R$ 838,90 (oitocentos e trinta e oito reais e noventa centavos) que s&o de parecer favoravel

em razéo de regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 30 de novembro de 2022
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Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

Q% 9/ wor 4 mu/}l..‘\o\ AN o oo
Regina Claudia de Sousa Maia
RG: 294002595-95

m 2% U_erf Py SYPPIAS Mo/nlz iy KOS oo S
Maria Claudivania Porfirio de Sousa
RG: 2000031092943
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Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721
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12/12/22, 15:03

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Conta: 0554 | 003 | 00001459-9

Data: 12/12/2022 - 15:03

Més: Novembro/2022

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR
01/11/2022 000000 SALDO DIA
03/11/2022 000000 SALDO DIA
04/11/2022 000000 SALDO DIA
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 000000 SALDO DIA
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 000000 SALDO DIA
11/11/2022 901227 CHEQ COMP
11/11/2022 727220 RESG AUTOM
11/11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 000000 SALDO DIA
16/11/2022 000000 SALDO DIA
17/11/2022 000000 SALDO DIA
18/11/2022 000000 SALDO DIA
21/11/2022 102022 DB CEST PJ
21/11/2022 727220 RESG AUTOM
21/11/2022 000000 SALDO DIA
22/11/2022 901228 CHEQ COMP
22/11/2022 727220 RESG AUTOM
22/11/2022 000000 SALDO DIA
23/11/2022 000000 SALDO DIA
24/11/2022 000000 SALDO DIA
25/11/2022 000341 CRED TED
25/11/2022 990001 APL AUTOM
25/11/2022 000000 SALDO DIA
28/11/2022 000000 SALDO DIA
29/11/2022 000000 SALDO DIA

https://imernetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hanataInicio=01/11/2022&hanataFinal=30/11/205’2'"

i.ntern.et Ba:N:king CAI:XA

Valor

0,00

700,00 D

700,00 C

69,00 D

69,00 C

69,90 D

69,90 C

5.800,00 C

5.800,00 D

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
700,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
69,90 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
5.800,00 C
o 0,00C
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12/12/22, 15:03

30/11/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https:l/inlernetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/imprime_ext_J)eriodo.processa?hanataInicio=01/11/2022&hanataFinaI=30/11/2022

000000

SALDO DIA

i.ntern.et Ba:N:king CAl:XA

0,00 C




12/12/22, 15:03 SIDMF-EXTRATO

‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operagao missao

SOBRAL, CE 0554 5823 | 12/12/2022
Fundo i CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/10/2022 Cota em: 30/11/2022

| 0,8724 | 9,2831 |l 9,9369 Il 1,914681 || 1,931384 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ iConta Corrente és/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-9 11/2022 01/01

nalise do Perfil do Investidor Dala da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$
Saldo Anterior 1.290,75C
Aplicagoes 5.800,00C
Resgates 0,00
Rendimento Bruto no Més 826,09D
IRRF 1,63D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 6.263,03C
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislacdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Qtde de Cotas
674,133508
3.006,943447
0,000000

,843954

3.242,771661

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
25/ 1 APLICACAO 5.800,00C 3.006,943447
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 1,38D 0,714513
30/ 11 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,25D 0,129440
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
8,19 1,63
Informagédes ao Cotista
Acesse ¢ site da CAIXA e conheca os F-FUNDCS : os fundos da CAIXA com movimentacées!
ramente peleo Interner Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
¢ paleo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelerntes opgdes de
investimertc ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perzil.
Um jeite prdtice de investi:, da comcdidade da sua casal
Frezado (a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relaclonamentc e cadastre ou atualize
seu enderecc de e-mail. N S
OVAR 4y 4 .
Servigco de Atendimento ao Cotista % Y
], & ) ~?.L\
SAC: Enderego para Correspondéncia: ( © O % 76“‘
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 . P 5{7':
Ouvidoria: Endereco Eletronico: _ \\9 k% &/
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp A KoV
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br NP~ 34X
https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1/2
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001765
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Data de Geragao

11/11/2022

Competéncia

NOV/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples S

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Razao Social

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -

ME

Nome Fantasia

AR E XA AR

Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPF/CNPJ |21535.796/0001-57 | Insc.Municipal| 14591 lur | ce I'”S°~ Estadua;] 0
Cidade|SOBRAL [ c.e.P[62050820 | compl [Telefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Endereco Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL- CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM v 1 72 < [auant. [ vALOR UNIT]  TOTAL
1| LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 s BN J_f _ ’:VML:‘-"\;‘\DF 1,00 721,65 721,65
o S ey vk ) =
cou Ret A=
\ \ S
) ;;V
”"w ‘ C “\\‘
CODIGO DA ATlVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS I 0,00 INSS 0,00 | CSLL l 0,00 l IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 721,65
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retencdes 0,00 Codigo de ValidacéolLink (X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 21,65 22xk4mc53 ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 700,00 http://Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 21,65
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
|
Impressa em: 11/11/22 11:36 LTESTOQUEO SER\”VO FO! PRESL@PSHB Hora da emisséo: 11:36:24
FTESTO QUE O WAT ERIACFOMETESo o= SOVAR 7
I |AJ | A | 2o e /0 47'4 1
/ = ) N /e % '?/“'\
,»"‘ A ‘ A4S 4 N g e 4
' sinatura ®] Z\
Ass (I Eig o O}‘
§ /
'&w\\»)r\




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a quantia
de RS: 700,00 ( SETECENTOS REAIS) referente NOTA FISCAL N° 1765 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, _JJ DE 18lenilore®  DE2022

ANATANA AGUIAR

571
r27.535.796/0001-5
A. DE AGUAR BOUSA ZIRELI - ME
Av. B {CJ CONAB 1), N° 651
Cohkab il - CEP: 62.050-820cE
AL - o
Leons IAEE !ﬁ :_{,{ %{\.JPC’ i
v ey [ PIMIWR
COW‘X feoiades .,"./
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO Y] '@V
- OUE?JM@L g ~RenENADOR ~EGPFSAS
EESVENE 7)Y, 7 SESE
W B



Comp. Banco  Agéncia (9] Conta (¥ Sério Cheque n° (&} RS = |
018 104 0554 5 03001459-9 3 AAA 901227 < } :?C'Q’;C O |
g 018 0554 f 030014899 3 $01227 k)

i Pague por esle
: theque u quantia do 4( f Mmﬂ ‘_L..!.KZ - e —— s

 A_DE Asysme ;wgg:;_&;inc;éy = _W;—

e € centavos acimg

ou @ sug ordem

e p -. 7

) : N ) 3 'j.
4 o e //'_v: s Z LI de_ /-(»///_7_/7/ 280 go 29 <ot
o SN g ( {i‘ .\’
I A, =i LL Lbuwa LA Jﬁtm@l{\ rd 2A -\Jf‘\
SOBRAL CONSELHO ESCO R MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 cney 04.662.919/0001-00 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE by r A I oesoe 02/2004
CONFECCAO 08/22 $01227 018 104 0554 5 03001 457.9 3 AAA 901227 3
S T e R T o LM T B e

{E8TO QUE O SERVICS F01 PRESTADO
2 22 ATESTO QUE O MATERIAL FOI REEEBIDOL__]

A 1041 1207,
COM()RECUPSU 00 PMDE

Assinatura

- hy E ?\ SA‘Q
NRNFNADOR  TESPF JJ 055400385395-1



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento

AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica

0000006359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos f'rs, cue revendo os registros dos cadastros cda divida ative e ce

inadimplenies cesla Secrelaria, corslata-se - alé a presenle da.a - ndc exislirem em nore do(a)

rerkuma pendéncia re ativa a tributos municipais.

A Secrelar_: do Orcamento e Flnarngas se reserva ¢ direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriorrente venham a ser apurzcos. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceltacic desta certidao estéd corcdicionada & verificacdo de sua auterticidade na internet, nos
segulnte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO Dz 2022

Esta certidao ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006359




-

13/10/2022 11:30 hittps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consulta rPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357 ...

s

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

: IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

! Inscricdo Estadual:

iﬂ:***********************************************************

|CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

e 3k ok e sfe it sfe e ok e sfe ok sk sk sk sieshe sk sk sk sk sk sk sfe sk ok s sl fe sk ok st 3k sk ok ok ke sk s sk sk ok sk ok e sk ofe ok ok ok ok S sk 3 e ok o 3k ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

A INTERNE M 3/10/2022 AS | B {
VALIDA ATE 12/12/2022

nioe aevera se omprovada via internet 10 engerecc

WWWw.seraz. 2.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=21535796000157 1Al



N MINISTERIO DA FAZENDA
‘g’ ; ; Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www. pgafn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DERBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.786/0001-57

Certidédo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n¢ 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente ‘no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sic de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ne caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
& Lodos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a lidentifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




02/11/2022 10:46

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz3o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificagdao Nimero: 2022103103344772987991
Informacao obtida em 11/11/2022 11:40:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

Numero Documento Fiscal: 000.238.647
Série: M21

x& TELECOMUNICACOES LTDA Natureza: Servico de Comunicagao
h NEX ™Y \}; ; [ ¢ ) Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
e SRR i).*«;#ﬁ J©7 | Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacéo
?:(‘)dvodﬁ?rsun; /CE CEP: 62050-243 MIRSE
idade: Bolbral ‘ o Via: 12, Via Tomador de servi¢os
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual: Paaina: 1 d
0697409-41 aglna: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
gggﬁimo ESCOLAR MARIANO 53666 Outubro/2022 21/11/2022 10/2022 15/11/2022
Rua Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prox . Inta / Prox. Escola Padre
Osvaldo
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 69,90
Inscricao Estadual
Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total
Adendo: 2SMAMAKA - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps
Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) o
FIBRA 70 Mbps 5307 1 R$ 69,90 20,00% R$ 69,90 R$ 69,90
Subtotal R$ 69,90
- N
AL 2L 1L 20ce
COM RECURS0 001 PMUE
A
)
/ ; ien BN PRESTAD
V% LTESTO QUE O SERVIGO FOI rhES\AJOO%
e ETTTTOAS ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBID
YR SN sl i 20t /7!‘:_/1&
)y ) ) ( In s
A 4 YA - L
Assinatura
{ Valor Total Bruto da Prestacao R$ ©69,90 Valor Total da Prestacao R$ 69,90

‘ Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: ¢54f.53fa.c83d.cbc8.7bf8.585¢.2e3f.238b

Base de Calculo do ICMS
69,90

Valor do ICMS
R$ 13,98

Observagoes

7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 316341
Tributos Aprox.:

Federal R$ 9,40 (13,45%)
ITO'L;‘:\ R$ 9,40 (13,45%)

"Alteracéo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https:/portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br
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SOBRAUN

SOBRALNET SERVICOS I TELECOMUNICACOES LTDA
Rua Do Atacado,701. Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
0800 911 1000
CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO @ SOBRALNET.COM.BR

RECIBO
R$69,90

Recebi do(a) Sr(a).

CONSELHO ESCOLAR MARIANG RO

a importancia de

SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a:

MENSALIDADE REFERENTE O ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/12/2022

NF 238.647

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 21 de Novembro de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Enderego
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Reguerimento
0000007777/2022

Natureza juridica
pessoa Juridica

CERTIDAO

certificamos para OsS devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se até a presente data nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos punicipals
A Secretaria do Orgamento € Financas se reserva o direitoe de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para constar, foi lavrada a presente Certidao.
A aceitacdo desta certidido esta condicionada a verificagdo de sua sutenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.bx

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esla certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/12/2022
COD. VALIDACAO 0000007777




. /ﬂ_ﬁ/

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

| DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
| DATADE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

( CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
\ em 03/10/22 as 08:17:48




31/10/2022 11:29 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/consultar Pdf?tipoDevedor=2&codig oDevedor=01300487000190

& i

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instru¢do Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
06974094 |

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET j 02

VALIDA ATE 30/12/2022
ulenuitdade deste doCuineinte devei Gl canprovadda via internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov. br

https //internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/consultar Pdf?tipoDevedor=2&codig oDevedor=01300487000190



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam déhitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidao n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

vValidade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgao Prévia ou demais titulos gque, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.



17/11/2022 15:00

Consulta Reg ularidade do Empregador

CAIX

AlX 4 ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 01.300.487/0001-90
Razi0 Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificacdo Namero: 2022111201054281489280
Informacgdo obtida em 17/11/2022 14:59:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https //consulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrf/ipag es/consultaEmpreg ador | sf
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